
 

 

 

 
 
  
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 
d’insegnamento”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento 
economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale del 23 
agosto 2022, n. 1033; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  
VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016); 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e 
Forestali – DAGRI n. 11431 prot. n. 250501 del 20/10/2023 di emanazione del bando unico di selezione 
per la copertura dell’insegnamento di “Benessere Animale” SSD VET/02 del Corso di Laurea Magistrale 
in Biologia dell’Ambiente e del Comportamento a.a. 2023/24 con scadenza 23/11/2023; 
CONSIDERATO che all’art. 1 del bando è stato indicato, per mero errore materiale, che lo stesso si 
tratta di bando unico per affidamento a titolo gratuito e in subordine per contratto di diritto privato a titolo 
retribuito, ai sensi dell’articolo 23, comma 2, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, anziché bando unico 
per affidamento a titolo retribuito e in subordine per contratto di diritto privato a titolo retribuito, ai sensi 
dell’articolo 23, comma 2, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 

DECRETA 
- che l’art. 1 del Bando per la copertura dell’insegnamento di “Benessere Animale” SSD VET/02 del 

Corso di Laurea Magistrale in Biologia dell’Ambiente e del Comportamento a.a. 2023/24, emanato 

con D.D. n. 11431 prot. n. 250501 del 20/10/2023 è sostituito da quello che segue: 

 

Articolo 1 – Oggetto della selezione 

La presente procedura di valutazione comparativa è intesa a selezionare un soggetto disponibile ad 

accettare l’affidamento a titolo retribuito o in subordine il conferimento, previa stipula di un contratto 

individuale di lavoro autonomo esercitato nella forma di collaborazione coordinata, l’incarico, a titolo 

retribuito, del seguente insegnamento per l’anno accademico 2023/24 che, presso il Dipartimento di 

Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI), risultato vacante, mediante 

contratto di diritto privato, ai sensi dell’articolo 23, comma 2, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240: 

*comprensivo del compenso relativo alle attività di preparazione, supporto agli studenti e verifica dell’apprendimento connesso 
all’insegnamento erogato (didattica integrativa e sussidiaria). 

 

-   che eventuali candidature al bando di cui sopra pervenute prima della pubblicazione della 
presente rettifica verranno considerate ugualmente valide. 

 
        IL DIRETTORE 
        Prof. Simone Orlandini 

Corso di Laurea Magistrale in Biologia dell’Ambiente e del Comportamento a.a. 2023/24 

Insegnamento SSD CFU 
Ore didattica 

frontale 

Compenso al lordo degli oneri a 

carico del percipiente* 

Benessere Animale VET/02 6 48 € 1.200,00 


		2023-11-15T19:32:39+0100
	SIMONE ORLANDINI




